
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Хворостянка муниципального 

района Хворостянский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» сентября 2022 г. №   145  -од 

 

 

«О назначении наставников в 2022-2023 учебном году» 
 

В соответствии с Положением о программе многофункционального 

наставничества педагогических работников ГБОУ СОШ с. Хворостянка, 

утвержденном педагогическим советом (№1 от 30.08.2021 года),  приказываю: 

1. Назначить Говорухина Ивана Владимировича, учителя истории высшей 

квалификационной категории, наставником-учителем предметником и 

классным руководителем Крайновой Миланы Петровны, на период с 

01.09.2022 по 30.08.2023 года. 

2. Назначить Абушаеву Кадрию Хайдаровну, учителя начальных классов 

высшей квалификационной категории, наставником-учителем предметником 

и классным руководителем Пахмутовой Тамары Борисовны, на период с 

01.09.2022 по 30.08.2023 года. 

3. Назначить Николаеву Ольгу Петровну, учителя английского языка высшей 

квалификационной категории, наставником-учителем предметником и 

классным руководителем Литовкиной Карины Арсеновны, на период с 

01.09.2022 по 30.08.2023 года. 

4. Назначить Рязкову Наталью Александровну, учителя химии высшей 

квалификационной категории, ответственную за аттестацию педагогических 

работников, наставником-ментором педагогов Ефановой Н.А., Городничево 

М.В., Гражданкина А.А., Ильиной И.М., Потаповой И.Д. на период с 

01.09.2022 по 30.08.2023 года. 

5. Назначить Тураеву Марину Викторовну, учителя географии высшей 

квалификационной категории, призера окружных и финалиста региональных 

конкурсов профессионального мастерства, наставником-ментором педагогов 



Ким Е.П. и Обухову О.В. на период с 01.09.2022 по 30.08.2023 года. 

6. Назначить руководителей методических объединений ГБОУ СОШ с. 

Хворостянка Сарсенгалиеву Ж.К., Потапову Г.П., Астапову Т.О., Буянову 

С.В., Ярославцеву О.В., Тураеву М.В., Говорухину Н.В. наставниками-

менторами педагогов своего методического объединения. 

7. Назначить Сергееву Олесю Владимировну, педагога-психолога, руководителя 

школьной службы медиации, наставником-коучем для педагогов школы. 

8. Наставникам п. 1-7 данного приказа в течение десяти рабочих дней совместно 

с наставляемыми составить план наставнической деятельности и 

индивидуальный образовательный маршрут в установленном порядке. В 

период не позднее 10  дней после окончания деятельности по наставничеству 

предоставить отчет об итогах выполнения плана наставничества и 

индивидуального образовательного маршрута.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

  
 

 

 

  


